
sexta-feira, 15 de setembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 060

Prefeitura Municipal de Jequié

                 ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 

____________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526‐8020 – Fax 3526‐8030 – CEP 45208‐903 – Jequié‐

Ba ‐ e‐mail:pmj@jequie.ba.gov.br 
 

 

D E C R E T O N.º 24.710 EM 15 DE SETEMBRO DE 2023. 

 

“DEFINIR QUADRO DE LOTAÇÃO 
DOCENTE DAS INSTITUIÇÕES DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO 
FUNDAMENTAL I E II, VINCULADAS AO 
SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO, 
SITUADAS NA SEDE E NA ZONA 
RURAL DO MUNICÍPIO DE JEQUIÉ – 
BA”. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ, no uso de suas atribuições legais, 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º- As instituições de Educação Infantil (creche e pré-escola), ensino 

Fundamental I e II, vinculadas ao Sistema Municipal de Ensino, situadas na 

sede e na zona rural do Município, passarão a funcionar com um quadro de 

docentes efetivos, de acordo com o número de estudantes atendidos em cada 

unidade de ensino.  

 

Parágrafo único.  As Creches (0 a 3 anos), os Centros de Educação Infantil (0 

a 5 anos) e as instituições que atendem a pré-escola (4 e 5 anos) contarão com 

quadro de docentes previstos no ANEXO I; as instituições de Ensino 

Fundamental que atendem os Anos Iniciais contarão com quadro de docentes 

previstos no ANEXO II; as instituições de Ensino Fundamental que atendem os 

Anos Finais, contarão com quadro de docentes previstos no ANEXO III; as 

instituições de ensino independentes que atendem a Educação Infantil e o 

Ensino Fundamental I e II, localizadas na zona rural, contarão com um quadro 

de docentes previsto no ANEXO IV;  as instituições de ensino nucleadas – 

multiano, localizadas na zona rural, contarão com um quadro de docentes 

previsto no ANEXO V deste Decreto.   

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E3C04A10AB527BA95E47ABFAFD72EB5

sexta-feira, 15 de setembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Jequié



sexta-feira, 15 de setembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 061

Prefeitura Municipal de Jequié

                 ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 

____________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526‐8020 – Fax 3526‐8030 – CEP 45208‐903 – Jequié‐

Ba ‐ e‐mail:pmj@jequie.ba.gov.br 
 

 

Art. 2º- O professor que deixar de exercer suas funções na instituição na qual 

está lotado, sem a prévia autorização da Secretaria Municipal de Educação, 

estará sujeito à retirada automática da folha de pagamento. 

                                 

Art. 3º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, e revoga as 

disposições em contrário. 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 15 DE SETEMBRO DE 2023. 
 

 

ZENILDO BRANDÃO SANTANA 

              = PREFEITO = 

 

 

    

 

 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REGISTRADO 
 

SOB NÚMERO 24.710 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO 
 

EM 15 DE SETEMBRO DE 2023. 
 

______________________________________ 
VAGNER DE CASTRO AMPARO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E3C04A10AB527BA95E47ABFAFD72EB5

sexta-feira, 15 de setembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Jequié



sexta-feira, 15 de setembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 062

Prefeitura Municipal de Jequié

                 ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 

____________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526‐8020 – Fax 3526‐8030 – CEP 45208‐903 – Jequié‐

Ba ‐ e‐mail:pmj@jequie.ba.gov.br 
 

ANEXO I - DECRETO Nº 24.710 15 DE SETEMBRO DE 2023 

 

QUADRO DOCENTES DAS INSTITUIÇÕES DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE 

MUNICIPAL DE ENSINO DE JEQUIÉ - BA 

 

UNIDADE ESCOLAR: CRECHE MUNICIPAL DR. ANTÔNIO ASTOLPHO 

O
R

D
E

M
  

PROFESSOR (A) 
 
MATRÍCULA 

REGIME DE 
TRABALHO 

 
20H 40H 

01 ADRIANA GOMES DOS SANTOS 2124 - 40H 
02 IONETE RIBEIRO GONÇALVES 2107 - 40H 
03 JAILMA SOUZA SANTOS 3075 - 40H 
04 JOCÉLIA LIBÂNIA NOVAES 2079 - 40H 
05 MÁRCIA NAYARA S NOVAES 1135/2223 - 40H 
06 MARIA CRISTINA NUNES DA SILVA 1315 - 40H 

TOTAL - 06 
 

UNIDADE ESCOLAR: CRECHE MUNICIPAL JUJU BORGES 

O
R

D
E

M
  

PROFESSOR (A) 
 
MATRÍCULA 

REGIME DE 
TRABALHO 

 
20H 40H 

01 ISABEL SANTOS ARRUDA SILVA 1107 - 40H 
02 JUANICE OLIVEIRA GOMES 2122 - 40H 
03 JUVANETE DAMASCENO VIDAL 2093 - 40H 
04 LUCINÉIA BRAGA DE OLIVEIRA 1978 20H - 
05 NAIR SANTOS FRUTUOSO 2123 - 40H 

TOTAL 01 04 
 

UNIDADE ESCOLAR: CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL ALAOR COUTINHO 

O
R

D
E

M
  

PROFESSOR (A) 
 
MATRÍCULA 

REGIME DE 
TRABALHO 

20H 40H 

01 ADRIANA MATOS DE SANTANA 1043 -  40H 
02 CLAUDIA DENISE GONÇALVES REIS 1981 - 40H 
03 EDILENE LAGO GEOVANUNE 1072 -  40H 
04 ELIANA BRANDÃO CARIBÉ 1079 -  40H 
05 IRAILDES OLIVEIRA DA SILVA 2217 - 40H 
06 JOANA FARIAS ASSIS 2189 - 40H 
07 KARINA SILVA CARICCHIO TOURINHO 2002  - 40H 
08 KARLA LIMA DE OLIVEIRA 3000 - 40H 
09 LUCIANA COSTA DOS SANTOS 1941   -  40H 
10 ROSANGELA LOPES DOS SANTOS 1940  - 40H 
11 ROSENILDA MARTINS DE ALMEIDA 0217 - 40H 

TOTAL - 11 
 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E3C04A10AB527BA95E47ABFAFD72EB5

sexta-feira, 15 de setembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Jequié



sexta-feira, 15 de setembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 063

Prefeitura Municipal de Jequié

                 ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 

____________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526‐8020 – Fax 3526‐8030 – CEP 45208‐903 – Jequié‐

Ba ‐ e‐mail:pmj@jequie.ba.gov.br 
 

UNIDADE ESCOLAR: CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL BAIXA DO BONFIM 

O
R

D
E

M
  

PROFESSOR (A) 
 
MATRÍCULA 

 
REGIME DE 
TRABALHO 

20H 40H 
01 EVÂNIA MAIA NOGUEIRA 7795 20H - 
02 GILVANA DE SOUZA OLIVEIRA ARAÚJO 1093 - 40H 
03 JANAÍNA MELO SOUZA 0147 - 40H 
04 KATIA ROSANA SANTOS MUNIZ 1308 - 40H 
05 LUCIENE GUEDES LOPES 7037 - 40H 
06 MARILENE COTRIM FERNANDES BARBOSA 1960 - 40H 
07 NELBA NEY SANTOS FRANCO 1341 - 40H 
08 SUZANA RIBEIRO LEAL 2056 - 40H 

TOTAL 01 05 
 

UNIDADE ESCOLAR: CENTRO DE EDUC. INFANTIL JORGE LUIZ OLIVEIRA DE JESUS 

O
R

D
E

M
 

 
PROFESSOR (A) 

 
MATRÍCULA 

REGIME DE 
TRABALHO 

 
20H 40H 

 
01 CARMERINA DE BRITO G. ALMEIDA 2221 - 40H 
02 CHRISTIANE DE OLIVEIRA NASCIMENTO 1756 - 40H 
03 ELIEGE RODRIGUES CARNEIRO 1922 - 40H 
04 IDÁLIA MARIA DO EIRADO S. HAMDAN NERY 1292 - 40H 
05 JUSSARA SANTANA TORRES SILVA  3373 - 40H 

TOTAL - 05 
 

UNIDADE ESCOLAR: CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL SANTA TERESA D’ÁVILA 

Nº 
 

PROFESSOR (A) 
 
MATRÍCULA 

REGIME DE 
TRABALHO 

20H 40H 
01 ANDREA ANDRADE LEITE 3035 20H - 
02 CRISTIANE DE BRITO PINHEIRO  1065 - 40H 
03 CRISTINA FÉLIX SILVA 3096 - 40H 
04 FABIENE BRITO DE SANTANA  3036 - 40H 
05 GILMARA SILVA DE JESUS  1092 20H - 
06 JOZENALVA SANTOS DE SANTANA  1118/3032 - 40H 
07 MARCIA RUBIA BAHIANO LAGO 1312 - 40H 
08 ROSENILDA BRITO DE SANTANA 2119 20H - 
09 SUELY ÁVILA CUNHA DUARTE 2001 - 40H 

TOTAL 03 06 

UNIDADE ESCOLAR: CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL SENHOR DO BONFIM 

ORDEM 
 

PROFESSOR (A) 
 
MATRÍCULA 

REGIME DE 
TRABALHO 

20H 40H 
01 ALAIDE NOGUEIRA DA SILVA 4683 - 40H 
02 EVANILDA MELO LIMA 1288 - 40H 
03 FLORIPES GERALDA CERQUEIRA 3013 - 40H 
04 JANE MEIRE NOVAES DE OLIVEIRA 1549 - 40H 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E3C04A10AB527BA95E47ABFAFD72EB5

sexta-feira, 15 de setembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Jequié



sexta-feira, 15 de setembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 064

Prefeitura Municipal de Jequié

                 ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 

____________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526‐8020 – Fax 3526‐8030 – CEP 45208‐903 – Jequié‐

Ba ‐ e‐mail:pmj@jequie.ba.gov.br 
 

 

UNIDADE ESCOLAR: ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR AURINO NERY 

ORDEM 
 

PROFESSOR (A) 
 
MATRÍCULA 

REGIME DE 
TRABALHO 

20H 40H 
01 ABIA MARIA DE SOUZA  1963 - 40h 
02 ANA MARIA BRAGA ROCHA  1972 - 40H 
03 ANA PAULA SANTOS SILVA 2106 - 40H 
04 DILMA MELO SOUZA 2100 - 40H  
05 LUCIANA LOPES ALMEIDA GONÇALVES 8477 - 40H 
06 LUCIANA SOARES DOS SANTOS CRUZ 1950 - 40H 
07 MARCIA QUEIROZ COSTA 1973 - 40H 
08 MARIA CECÍLIA ALVES DE BRITO 1140 - 40H 
09 ROSÂNGELA COTRIN FERNANDES1 1199 - 40H 
10 SANDRA MARIA SANTOS MELO 1201 - 40H 
11 SILVIA CARLA DIAS NERY  3026/1936 - 40h 

TOTAL - 11 

 

 

                                                            
1 À disposição da APAE 

05 LUCIENE NEVES RAMOS SANTOS 1970 - 40H 
06 Mª DA CONCEIÇÃO SANTOS PEREIRA 2200 - 40H 
07 MARIA DA CONCEIÇÃO FREIRE BAHIANO 1316 - 40H 
08 MARIA LAGO DE AGUIAR 1323 - 40H 
09 VALDILENE CARDOSO AGUIAR 1357 - 40H 

TOTAL - 09 

UNIDADE DE ENSINO: ESCOLA MUNICIPAL DR. ELIEL MENDES CERQUERIA 

ORDEM 
 

PROFESSOR (A) 
 
MATRÍCULA 

REGIME DE 
TRABALHO 

20H 40H 
01 ANA CLAÚDIA ARAUJO ANDRADE 1266 - 40H 
02 MARIA DE FATIMA SALES DOS SANTOS 3017 - 40H 
03 VERA LÚCIA OLIVEIRA DOS SANTOS 1358 - 40H 

TOTAL - 03 

UNIDADE DE ENSINO: ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ AUGUSTO BARRETO 

ORDEM 
 

PROFESSOR (A) 
 
MATRÍCULA 

REGIME DE 
TRABALHO 

20H 40H 
01 DOMINGAS CRISTINA SOARES ALVES 2078 - 40H 
02 VERONICA APARECIDA REIS DUQUE 3044 20H - 
     

TOTAL 01 01 

UNIDADE DE ENSINO: ESCOLA MUNICIPAL MARIA LÚCIA JAQUEIRA 

ORDEM 
 

PROFESSOR (A) 
 
MATRÍCULA 

REGIME DE 
TRABALHO 

20H 40H 
01 ADRIANA REZENDE CRUZ  - 40H 
02 ANTONIA DA SILVA SANTOS  - 40H 
03 EDNABETH BARRETO OLIVEIRA  - 40H 
04 ELIZANGELA DE SANTANA SOUZA  - 40H 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E3C04A10AB527BA95E47ABFAFD72EB5

sexta-feira, 15 de setembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Jequié



sexta-feira, 15 de setembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 065

Prefeitura Municipal de Jequié

                 ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 

____________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526‐8020 – Fax 3526‐8030 – CEP 45208‐903 – Jequié‐

Ba ‐ e‐mail:pmj@jequie.ba.gov.br 
 

 

UNIDADE DE ENSINO: ESCOLA MUNICIPAL PADRE ANTONIO MOLINA 

ORDEM 
 

PROFESSOR (A) 
 
MATRÍCULA 

REGIME DE 
TRABALHO 

20H 40H 
01 ELISANGELA BRITO SANTANA 2063  40H 
02 IVOLEUSA BRANDÃO SANTOS 1295  40H 
03 MERENILDA BRITO DE SANTANA 1176  40H 
04 MILENA GOMES REBOUÇAS 3012  40H 
05 TEREZINHA SANTANA PEREIRA 1354  40H 

TOTAL - 05 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

05 IRANDY JACINTA SILVA  - 40H 
06 MAC CLEIDE DE JESUS BRAGA AMARAL  - 40H 
07 ROSIMAIRE BARBOSA BARRETO   - 40H 

TOTAL - 07 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E3C04A10AB527BA95E47ABFAFD72EB5

sexta-feira, 15 de setembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Jequié



sexta-feira, 15 de setembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 066

Prefeitura Municipal de Jequié

                 ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 

____________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526‐8020 – Fax 3526‐8030 – CEP 45208‐903 – Jequié‐

Ba ‐ e‐mail:pmj@jequie.ba.gov.br 
 

ANEXO II - DECRETO Nº 24.710 DE 15 DE SETEMBRO DE 2023 

 

QUADRO DOCENTES DAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS 

DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE JEQUIÉ – BA 

 

 

UNIDADE DE ENSINO: CENTRO EDUCACIONAL PROFESSOR BRITO 

ORDEM 
 

PROFESSOR (A) 
 
MATRÍCULA 

REGIME DE 
TRABALHO 

20H 40H 
01 ANA VALÉRIA MENEZES DE MATOS2 2009 - 40H 
02 GILMARA SILVA DE JESUS 1097 20H - 
03 IRAILDA SANTOS OLIVEIRA 4177 - 40H 
05 JERONICE SANTANA PASSOS 1368 - 40H 
06 LINDINALVA OLIVEIRA SILVA SANTOS 1961 - 40H 
07 LUZINETE SILVA BONFIM 1123 - 40H 
08 MAISA DOS SANTOS SOUZA 1130 - 40H 
09 MIRANE CRISTINA BORGES  3042 - 40H 
10 NAILDE NOVAES COSTA 2010 - 40H 
11 NAIR ALMEIDA DE SOUZA 2111 - 40H 
12 PAULA CRISTINA BITU DOS SANTOS 1622 - 40H 

TOTAL 01 11 
 

UNIDADE DE ENSINO: CENTRO EDUCACIONAL SENADOR JOÃO CALMON 

ORDEM 
 

PROFESSOR (A) 
 
MATRÍCULA 

REGIME DE 
TRABALHO 

20H 40H 
01 ANDREIA OLIVEIRA DUARTE3 2216 - 40h 
02 IZAULINA MEIRA ALMEIDA 0085 - 40H 
03 LUCIANE DA SILVA TRINDADE 1125 - 40H 
04 LUCIANY SÓGLIA CALIXTO COSTA 2166 - 40H 
05 REGE MARIA DE JESUS VIEIRA 2080 - 40H 
06 ROSALÚCIA SANTOS SOUZA 1197 - 40H 

                                                            
2 À disposição da AJECE 
3 À disposição da APAE 

UNIDADE DE ENSINO: CENTRO DE EDUCACAO DE TEMPO INTEG. ADEMAR VIEIRA 

ORDEM 
 

PROFESSOR (A) 
 
MATRÍCULA 

REGIME DE 
TRABALHO 

20H 40H 
01 ELIENAI TEIXEIRA DOS SANTOS  3145 - 40H 
02 JOCIVANE AMORIM SANTOS LEONE 3037 - 40H 
03 JUSSIARA DOS S. MARCELO POMPONET 2101 - 40H  
04 LUCINÉIA REIS DE OLIVEIRA 1127 - 40H 
05 MARISTELA SOUZA SANTANA 3045 - 40H 
06 MARIVANDA BARRETO SOUZA 3095 - 40H 
07 MIRELE SERÁFIA DA ROCHA SILVA 1337 - 40H 
08 ONIÍLIA MARIA SANTANA TORRES  1189 - 40H 

TOTAL - 08 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E3C04A10AB527BA95E47ABFAFD72EB5

sexta-feira, 15 de setembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Jequié



sexta-feira, 15 de setembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 067

Prefeitura Municipal de Jequié

                 ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 

____________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526‐8020 – Fax 3526‐8030 – CEP 45208‐903 – Jequié‐

Ba ‐ e‐mail:pmj@jequie.ba.gov.br 
 

07 SANDRA DE OLIVEIRA FIGUEREDO 1979/3024 - 40H 
08 TANIA CARDOSO CHAVES 1210 - 40H 

TOTAL - 07 
 

UNIDADE DE ENSINO: ESCOLA MUNICIPAL ANA SILVA 

ORDEM 
 

PROFESSOR (A) 
 
MATRÍCULA 

REGIME DE 
TRABALHO 

20H 40H 
01 JANICE REIS DE ARAÚJO 3079 - 40H 
02 LUCÉLIA SILVA MOREIRA 2218 - 40H 
03 RITA DE CÁSSIA MENDES O. SANTOS  7043 - 40H 
04 ROZILDA DE MACEDO MENDES 1347 - 40H 

TOTAL - 04 
 

UNIDADE DE ENSINO: ESCOLA MUNICIPAL BOA VISTA 

ORDEM 
 

PROFESSOR (A) 
 
MATRÍCULA 

REGIME DE 
TRABALHO 

20H 40H 
01 EDILENE RODRIGUES DE JESUS 3076 - 40H 
02 JOELMA PINHEIRO DA SILVA 3081 - 40H 
03 JUZELIA SALES MOREIRA  3372 - 40H 
04 MARINEIDE CORREA SILVA 1614 - 40H 
05 RAFAEL SANTANA  1623 - 40H 
06 VANUSA MARIA JESUS BARRETO 3077 - 40H 

TOTAL - 06 
 

UNIDADE DE ENSINO: ESCOLA MUNICIPAL CURRAL NOVO 

ORDEM 
 

PROFESSOR (A) 
 
MATRÍCULA 

REGIME DE 
TRABALHO 

20H 40H 
01 ANA LUIZA ESPÍRITO SANTO CARICCHIO 1048 - 40H 
02 ELIANA ANDRADE ROMÃO4 3034 - 40H 
03 FLÁVIA NEVES SILVA GRADIL 3010 - 40H 
04 GREIDE DIAS DUARTE5 2090 - 40H 
05 IRAÍ SILVA SANTOS6 3019 - 40H 
06 MANOEL MESSIAS DE JESUS SANTOS7 2066 - 40H 
07 NÍVIA BARBOSA S. DE ALMEIDA 2097 - 40H 
08 ROSINEY DE AQUINO CAVALCANTE 1350 - 40H 

TOTAL - 08 
 

UNIDADE DE ENSINO: ESCOLA MUNICIPAL DE TEMPO INTEGRAL AMÉLIA RIBEIRO 

ORDEM 
 

PROFESSOR (A) 
 
MATRÍCULA 

REGIME DE 
TRABALHO 

20H 40H 
01 CRISTIANE ANDRADE RIBEIRO SILVA 1420 - 40H 
02 ELENILZA LEITE SILVA 2203 - 40H 
03 MARIA CRISTINA DE JESUS SOUZA8 1141 - 40H  

                                                            
4 À disposição da AJECE 
5 À disposição da AJECE 
6 À disposição da AJECE 
7 À disposição da APAE 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E3C04A10AB527BA95E47ABFAFD72EB5

sexta-feira, 15 de setembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Jequié



sexta-feira, 15 de setembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 068

Prefeitura Municipal de Jequié

                 ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 

____________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526‐8020 – Fax 3526‐8030 – CEP 45208‐903 – Jequié‐

Ba ‐ e‐mail:pmj@jequie.ba.gov.br 
 

04 MARLENE MORAES TEIXEIRA 1514 - 40H 
05 SUELY SANTIAGO BARRETO 1208 - 40H 

TOTAL - 05 
 

 

UNIDADE DE ENSINO: ESCOLA MUNICIPAL DE TEMPO INTEG. GERCINO COLELHO 

ORDEM 
 

PROFESSOR (A) 
 
MATRÍCULA 

REGIME DE 
TRABALHO 

20H 40H 
01 MARIA DE FÁTIMA DOS SANTOS VEIGA 1604 - 40H 
02 LUZANA SILVA SANTOS SOUZA 1582 20H - 
03 MARTA VERÔNICA PINTO PAES 1381 - 40H  
04 NEIDE MARIA ARAGÃO S. DAS NEVES 1181 - 40H 
05 TÕNIA DRUZLA PIRÔPO DE ALMEIDA 1385 - 40H 

TOTAL 01 04 
 

UNIDADE DE ENSINO: ESCOLA MUNICIPAL DOM JAIRO 

ORDEM 
 

PROFESSOR (A) 
 
MATRÍCULA 

REGIME DE 
TRABALHO 

20H 40H 
01 ADELMA RORIZ BARBOSA 2220 - 40H 
02 CATIARA DE OLIVEIRA PEREIRA  3038 - 40H 
03 CLAUDIA CRISTINA A. CAJAIBA TAVARES 2016 20H - 
04 KATIA SYLENE OLIVEIRA NOVAES 1377 - 40H 
05 NORMA SUELY DA SILVA RAMOS 1343 - 40H 
06 REGIANE OLIVEIRA MOREIRA  2088 - 40H 
07 VANUSA ASSIS FERNANDES NOBRE 1221 - 40H 

TOTAL 01 06 
 

UNIDADE DE ENSINO: ESCOLA MUNICIPAL DORYVAL BORGES 

ORDEM 
 

PROFESSOR (A) 
 
MATRÍCULA 

REGIME DE 
TRABALHO 

20H 40H 
01 DELIVALDO CARDOSO CRUZ 1686 20H - 
02 JOANILDA ALVES DE BRITO 2210 - 40H 
03 JUSSARA ARAUJO SOUZA SANTOS 3053/1889 - 40H 
04 JUSSIARA ARAUJO SOUZA 3052/1901 - 40H  
05 MARIA JOSÉ DA ROSA GALDINO 3512/2091 - 40H 

TOTAL 01 04 
 

UNIDADE DE ENSINO: ESCOLA MUNICIPAL DR. CARLOS AGUIAR RIBEIRO 

ORDEM 
 

PROFESSOR (A) 
 
MATRÍCULA 

REGIME DE 
TRABALHO 

20H 40H 
01 ANA CRISTINA S. SOUZA TORREGORSSA 229 - 40H 
02 ANALÚCIA MONTEIRO MACHADO LOPES 1054/1932 - 40H 
03 ANNA LÚCIA MENDES CRUZ 163 - 40H  
04 JUCIARA DE SOUZA RAMOS FERREIRA 2018 - 40H 
05 LEDA GOMES DOS SANTOS 1124 - 40H 

                                                                                                                                                                              
8 À disposição da AJECE 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E3C04A10AB527BA95E47ABFAFD72EB5

sexta-feira, 15 de setembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Jequié



sexta-feira, 15 de setembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 069

Prefeitura Municipal de Jequié

                 ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 

____________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526‐8020 – Fax 3526‐8030 – CEP 45208‐903 – Jequié‐

Ba ‐ e‐mail:pmj@jequie.ba.gov.br 
 

06 MARISE GOMES DOS SANTOS 1167 - 40H 
07 SILVANA SOUZA OLIVEIRA BARRETO 3016 - 40H 
08 WALDIRENE PEREIRA SOUZA  1370 - 40H 

TOTAL - 08 
 

UNIDADE DE ENSINO: ESCOLA MUNICIPAL DR. CELI DE FREITAS 

ORDEM 
 

PROFESSOR (A) 
 
MATRÍCULA 

REGIME DE 
TRABALHO 

20H 40H 
01 DANIEL COSTA FILHO  1389 20H - 
02 ÉVORA GRAÇA SANTOS DA HORA  1939 - 40H 
03 FLORISBEL FERREIRA DA SILVA  1393 - 40H 
04 JOCILAINE CONCEIÇÃO SILVA BARBOSA 0738/3033 - 40H 
05 LINDINALVA ALVES FERREIRA SANTANA 1581 - 40H 
06 MARIA APARECIDA ALMEIDA ALVES 1138 - 40H 
07 MARIA LÚCIA BARRETO DE ALMEIDA  1156 20H - 
08 MARINEIDE SANTANA PEREIRA 1403 20H - 
09 PATRICIA MORAES TEIXEIRA LOPES 2114 - 40H 
10 SELMA DE OLIVEIRA SÓGLIA 1408  40H 
11 SONIA REGINA DA SILVA 1930 20H - 

TOTAL 04 07 
 

UNIDADE DE ENSINO: ESCOLA MUNICIPAL DR. JOEL COELHO SÁ 

ORDEM 
 

PROFESSOR (A) 
 
MATRÍCULA 

REGIME DE 
TRABALHO 

20H 40H 
01 CRISTIANE FERREIRA DA SILVA 2198/3046 - 40H 
02 DIONE MARIA BARROS SANTOS 1946 - 40H 
03 EDILEUZA SOUZA REIS CUNHA 1073 - 40H 
05 GEANDRA BARBOSA SANTOS 1366 - 40H 
06 GLEIDISMAR NASCIMENTO FERREIRA  2005 - 40H 
07 IVONILDA MACHADO DA SILVA  1296 - 40H 
08 JOILMA DOS REIS TRINDADE 1115 - 40H 
09 JULIANE COSTA SANTOS  1303 - 40H 
10 MARIA DA CONCEIÇÃO SOUZA GANEM  1369 - 40H 
12 SANDRA REGINA TAVARES MOREIRA 1452 - 40H 
13 VILMA AVELINA SANTOS 1410 - 40H 

TOTAL 00 12 
 

UNIDADE DE ENSINO: ESCOLA MUNICIPAL FRANZ GEDEON 

ORDEM 
 

PROFESSOR (A) 
 
MATRÍCULA 

REGIME DE 
TRABALHO 

20H 40H 
01 ANA CÁSSIA NUNES SERAFIM 2052 - 40H 
02 ÂNGELA SÍLVIA PEREIRA 1270 - 40H 
03 ELIANE FRANCISCA DOS SANTOS 2095 - 40H  
04 GEANE RAMOS DE SOUZA 2205 - 40H 
05 ILMA CAMPOS PÓLVORA DA PAIXÃO 4685 - 40H 
06 LUCÉLIA BATISTA PEREIRA  2072 - 40H 
07 MARINEIDE NUNES DA SILVA 4181 - 40H 

TOTAL - 07 
 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E3C04A10AB527BA95E47ABFAFD72EB5

sexta-feira, 15 de setembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Jequié



sexta-feira, 15 de setembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 070

Prefeitura Municipal de Jequié

                 ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 

____________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526‐8020 – Fax 3526‐8030 – CEP 45208‐903 – Jequié‐

Ba ‐ e‐mail:pmj@jequie.ba.gov.br 
 

UNIDADE DE ENSINO: ESCOLA MUNICIPAL MARIA BIONDI 

ORDEM 
 

PROFESSOR (A) 
 
MATRÍCULA 

REGIME DE 
TRABALHO 

20H 40H 
01 ANTIDIO JONAS BISPO BARROS  1872/2222 - 40H 
02 BÁRBARA DE ARAUJO PIRES 2065 - 40H 
03 IDINÓLIA SANTANA SOUZA  1098 - 40H  
04 LÍLIAN OLIVEIRA DE JESUS SANTOS 2204 - 40H 
05 MARTHA FERREIRA DOS S. SAPUCAIA  3093 - 40H 
06 MARY SANDRA BISPO BARROS 1967 - 40H 
07 RITA DE CASSIA TEIXEIRA PEREIRA  2116 - 40H 
08 VANDERLICE DOS SANTOS CARVALHO 2149/1217 - 40H 

TOTAL - 08 
 

UNIDADE DE ENSINO: ESCOLA MUNICIPAL PROFª ADELAIDE RODRIGUES LIMA 

ORDEM 
 

PROFESSOR (A) 
 
MATRÍCULA 

REGIME DE 
TRABALHO 

20H 40H 
01 ANA TERESSA MOITINHO SILVA LIMA 1533 - 40H 
02 IVETH RAMOS DE O. PINHEIRO 1983 - 40H 
03 NANDYARA SOUZA SANTOS  2017 20H - 
04 SÔNIA MARIA OLIVEIRA A. FERRAZ9 2070 20H - 
05 TEREZINHA CONCEIÇÃO H. SAMPAIO 3089 - 40H 

TOTAL 02 03 
 

UNIDADE DE ENSINO: ESCOLA MUNICIPAL PROFª VILMA BRITO SARMENTO 

ORDEM 
 

PROFESSOR (A) 
 
MATRÍCULA 

REGIME DE 
TRABALHO 

20H 40H 
01 ADRIANA MEIRELLES OLIVEIRA  1044 - 40H 
02 EDNA DE JESUS CORDEIRO 1365 - 40H 
03 EDNAIR MACHADO DE ALMEIDA 1281 - 40H  
04 JOCELICE SOUZA SANTOS  1298 - 40H  
05 JOELSON SANTOS SILVA 2058 - 40H 
06 JULIENE FELIX S. E SILVA 3004 20H - 
07 LUCIANA TRINDADE DA SILVA 2168 - 40H 
08 MARIA LÚCIA SANTOS SILVA  1949 - 40H 
09 MARIA NEIDE TEIXEIRA DA SILVA 0767 - 40H 
10 TELMA GUEDES RAMOS  1353 - 40H 

TOTAL 01 09 
 

UNIDADE DE ENSINO: ESCOLA MUNICIPAL ROTARY 

ORDEM 
 

PROFESSOR (A) 
 
MATRÍCULA 

REGIME DE 
TRABALHO 

20H 40H 
01 ANA ANGÉLICA DA SILVA VIEIRA 1386 20H - 
02 LEÍZA DA SILVA SANTOS 2098 - 40H 
03 LISANE SANTOS DA CRUZ 1434 - 40H  
04 MARIA JOSÉ NOGUEIRA M. VIEIRA 1151 - 40H 
05 MARLENE LIMA BOTELHO 1169 - 40H 

                                                            
9 À disposição da APAE 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E3C04A10AB527BA95E47ABFAFD72EB5

sexta-feira, 15 de setembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Jequié



sexta-feira, 15 de setembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 071

Prefeitura Municipal de Jequié

                 ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 

____________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526‐8020 – Fax 3526‐8030 – CEP 45208‐903 – Jequié‐

Ba ‐ e‐mail:pmj@jequie.ba.gov.br 
 

TOTAL 01 04 
 

UNIDADE DE ENSINO: ESCOLA MUNICIPAL VASCO FILHO 

ORDEM 
 

PROFESSOR (A) 
 
MATRÍCULA 

REGIME DE 
TRABALHO 

20H 40H 
01 ELIENE ALMEIDA SANTOS DOS ANJOS 2194 - 40H  
02 SYRLEAN OLIVEIRA PIO 8103 20H - 

TOTAL 01 01 
 

UNIDADE DE ENSINO: ESCOLA MUNICIPAL UNIÃO DO POVO 

ORDEM 
 

PROFESSOR (A) 
 
MATRÍCULA 

REGIME DE 
TRABALHO 

20H 40H 
01 GLAURA SAMPAIO DE ALMEIDA  1977 20H - 
02 MARIA GEANE PEREIRA EVANGELISTA 1962 - 40H 
03 MARIA DAS GRAÇAS ALMEIDA MEIRA10 4652 - 40H 
04 NÚBIA LAFAIETE JESUS LUZ 2162 - 40H 
05 SUELY TELES SOARES 2059/3028 - 40H 

TOTAL 01 04 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                            
10 À disposição da APAE 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E3C04A10AB527BA95E47ABFAFD72EB5

sexta-feira, 15 de setembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Jequié



sexta-feira, 15 de setembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 072

Prefeitura Municipal de Jequié

                 ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 

____________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526‐8020 – Fax 3526‐8030 – CEP 45208‐903 – Jequié‐

Ba ‐ e‐mail:pmj@jequie.ba.gov.br 
 

ANEXO III - DECRETO Nº 24.710 DE 15 DE SETEMBRO DE 2023 

 

QUADRO DOCENTES DAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS FINAIS 

DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE JEQUIÉ – BA 

 

UNIDADE DE ENSINO: CENTRO EDUCACIONAL MINISTRO SIMÕES FILHO 

ORDEM 
 

PROFESSOR (A) 
 
MATRÍCULA 

REGIME DE 
TRABALHO 

20H 40H 
01 BALBINA ROSA DOS SANTOS 1833 - 40H 
02 CÁTIA CILENE F. DO CARMO PINHEIRO  2084 - 40H 
03 COSMILDO SANTANA ROCHA 1328/1989 - 40H 
04 DAVID NASSER LIMA DE SANTANA   3065 20H - 
05 ELIANA SANTOS VIEIRA11 2163 - 40H 
06 ERENILDE FRANCISCA DA SILVA  1480 20H - 
07 LUSANA SILVA SANTOS SOUSA 1562 20H - 
08 MANOEL NOGUEIRA SOUZA FILHO 0905 20H - 
09 MARIA LÚCIA SANTOS NOGUEIRA  1325 - 40H 
10 MARIA VALÉRIA BARRETO DE ANDRADE 1701 - 40H 
11 MARILENE SILVA SANTOS  1333 - 40H 
12 NELSON R. DE VASCONCELOS FILHO 2008 20H - 
13 OTÁVIO JOSÉ GONZALEZ GUIMARÃES 3066 20H - 
14 WASHINGTON LUIZ OLIVEIRA 1361 - 40H 
15 ZENEIDE ARRUDA FERREIRA 1226 - 40H 

TOTAL 06 09 
 

UNIDADE DE ENSINO: CENTRO EDUCACIONAL PRESIDENTE MÉDICI 

ORDEM 
 

PROFESSOR (A) 
 
MATRÍCULA 

REGIME DE 
TRABALHO 

20H 40H 
01 ADALGIZA ANÍZIA SANTOS BARROS  1413 20H - 
02 ALMERINDO PIMENTEL DA SILVA JUNIOR 1458 - 40H 
03 AMILTON RIBEIRO NOVAIS 1460 - 40H 
04 ÁUREA DUARTE BATISTA 1417 - 40H 
06 CINTIA KELB PIRES DIAS 1273/3051 - 40H 
07 CLEOMILDO DE SOUZA NARDE 2219 - 40H 
08 CRISTIANE DE ALMEIDA MOREIRA  2153 20H - 
09 DAIANA SANTOS NOVAES 2104 - 40H 
10 ELIANA ALVES TELES  2007 - 40H  
11 ELIANA SARDINHA DA SILVA  1998 20H - 
12 ELIANDO SALVADOR DA ROCHA  8102 20H - 
13 GIDÁSIO SANTOS VIEIRA  1484 20H - 
14 GLECE A. LIMA GUIMARÃES SOUZA 2197 - 40H 
15 HELANE DE ALMEIDA RAIMUNDO  1486 20H - 
16 IRAILDA SANTOS OLIVEIRA 1102 20H - 
17 JILMARA SANTANA LOGRADO ALVES 2196 - 40H  
18 JOMARA SANTANA DOS SANTOS  3015 - 40H 
19 JOSÉ CALAIS CERQUEIRA NETO  1375 20H - 
20 JOSENILDA SANTANA FAGUNDES 3005 20H - 

                                                            
11 À disposição da AJECE 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E3C04A10AB527BA95E47ABFAFD72EB5

sexta-feira, 15 de setembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Jequié



sexta-feira, 15 de setembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 073

Prefeitura Municipal de Jequié

                 ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 

____________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526‐8020 – Fax 3526‐8030 – CEP 45208‐903 – Jequié‐

Ba ‐ e‐mail:pmj@jequie.ba.gov.br 
 

21 JUCILENE MATOS GOMES 2094 - 40H 
22 JUCINEIA ALVES BRITO  1120 20H - 
23 KAROLINE DE ARAUJO SILVA  3018 20H - 
24 LISSANDRA TAVARES MOREIRA CALAIS  1768 - 40H 
25 MARIA AMALIA DA SILVA 2211/3050 - 40H 
26 MARIA DA CONCEIÇÃO S. DOS ANJOS  1142 - 40H 
27 Mª DA GLORIA ANDRADE MOREIRA 1502 - 40H 
28 MARIA GARDENIA COSTA CÉZAR 1321 - 40H  
29 MARINA NEVES SANTOS CARDOSO 1166 20H - 
30 MARIVONE DE O. SILVA PIMENTEL 1996 - 40H 
31 NILSON ROBERTO DE NOVAES ALVES  8640 20H - 
32 ODENVAL PAULO DE SANTANA FILHO 1519 20H - 
33 RITA CRISTIANE B. BARROS  1193/3022 - 40H 
34 SARA EVANGELISTA DE O. SOARES 1202 20H - 
35 SARA OLIVEIRA RODRIGUES 938 - 40H 
36 TANIA BUNGE SANTANA REIS  0027 20H - 
37 THIAGO SARMENTO FRANCO ARAUJO 7164 20H - 
38 VILMA MASCARENHAS NOVAES 1359 - 40H 
39 VIVIANE PIRES DA SILVA TEIXEIRA 7156 20H - 
40 VANUZIA EUMARIA MELO DA SILVA  1882/1928 - 40H 

TOTAL 18 22 
 

UNIDADE DE ENSINO: COLÉGIO MUNICIPAL PROFª ALÍRIA ARGOLO PEREIRA 

ORDEM 
 

PROFESSOR (A) 
 
MATRÍCULA 

REGIME DE 
TRABALHO 

20H 40H 
01 ANA CLAÚDIA PIMHEIRO DE MATOS 7265 20H - 
02 ÂNGELA MENEZES DA SILVA 1055 - 40H 
03 ANTÔNIA CARLA ALMEIDA PITHON12 2199 - 40H 
04 ANTÔNIO BISPO MARCELO NETO 1828 20H - 
05 EDIEME PEREIRA MATOS RANGEL 1391/2020 - 40H 
06 FELICIANO CARLOS S. DE ANDRADE 3014 20H - 
07 GEISA MARIA LOPES DE SOUZA 2103 - 40H 
08 JOSSIDALVA ARAÚJO SOUZA 1545 20H - 
09 LUCIANO BENEVIDES MIRANDA 7810 20H - 
10 MÁRCIA CRISTINA DA SILVA ROCHA 1550 - 40H 
11 MARINALVA PEREIRA SANTOS 2110 20H - 
12 MARISELMA OLIVEIRA REIS 1525 20H - 
13 MÔNICA MACEDO DE OLIVEIRA 1561 - 40H 
14 MUNIQUE ALMEIDA PITHON13 2161 - 40H 
15 NATALÍCIO VIEIRA DE MATOS 1562 20H - 
16 NÉLIA OLIVEIRA NOVAES 1564 - 40H 
17 PAULO FARIAS CAMPOS 1565 - 40H 
18 RITA DE CÁSSIA BARRETO VIEIRA 1088/1990 - 40H 
19 RITA DE CÁSSIA REBOUÇAS LETO 1196 20H - 
20 ROSANGELA COUTO OLIVEIRA 210 - 40H 
21 VALÉRIA REGINA RIBEIRO SOUZA 2062 20H - 

TOTAL 10 11 
 

                                                            
12 À disposição da APAE 
13 À disposição da APAE 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E3C04A10AB527BA95E47ABFAFD72EB5

sexta-feira, 15 de setembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Jequié



sexta-feira, 15 de setembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 074

Prefeitura Municipal de Jequié

                 ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 

____________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526‐8020 – Fax 3526‐8030 – CEP 45208‐903 – Jequié‐

Ba ‐ e‐mail:pmj@jequie.ba.gov.br 
 

UNIDADE DE ENSINO: COLÉGIO MUNICIPAL STELA CÂMARA DUBOIS 

ORDEM 
 

PROFESSOR (A) 
 
MATRÍCULA 

REGIME DE 
TRABALHO 

20H 40H 
01 ALINE LOMANTO COUTO 1984 - 40H 
02 ANTONIO SOUZA NERY FILHO  1415 20H - 
03 ELEDILCE SOUZA REIS  1427 - 40H 
04 ELIANE DOS SANTOS SILVA 1285 - 40H 
05 JERUSA MARIA NOVAES SOUZA  2156 20H - 
06 JOSÉ LIENTINHO DOS SANTOS  1432 - 40H 
07 JOVENTINA SOUZA GALDINO BRANDÃO  1938 20H - 
08 JUCILENE DIAS REIS SOUSA 1954/3030 - 40H 
09 JUSTINO SÁ BARROS NETO  1435 - 40H 
10 LEILA CRISTINA BARTILOTE FONSECA  1612 20H - 
11 LUCIANA CONCEIÇÃO S. MASCARENHAS 2117 - 40H 
12 MARIANA GARCIA SANTANA  7790 20H - 
13 Mª DA CONCEIÇÃO NUNES PIMENTEL 1443 20H - 
14 MARTA RITA QUEIROZ PANTA  1449 - 40H 
15 MARLENE BORGES DOS SANTOS 2019 - 40H 
16 MARY SUELY SANTANA LAGO 0544 - 40H 
17 MERCIA MARY DAS VIRGENS BARROS  1175 20H - 
18 SUELI SOARES DE BRITO SANTOS  2087 - 40H 
19 ZILMA LIMEIRA DIAS DA ANUNCIAÇÃO 3047 - 40H 

TOTAL 07 12 
 

UNIDADE DE ENSINO: ESCOLA MUNICIPAL ADOLFO RIBEIRO 

ORDEM 
 

PROFESSOR (A) 
 
MATRÍCULA 

REGIME DE 
TRABALHO 

20H 40H 
01 ALDA CERQUEIRA DA SILVA  1969 - 40H 
02 ANDREIA CHAVES PINTO SOUZA 2192 20H - 
03 ANNA LÚCIA SÁ MATOS E MATTOS 4434 - 40H 
04 BETANIA ESPÍRITO SANTO ANDRADE  3064 20H - 
05 DEBORA BRAGA ROCHA ELOY 1951/3067 - 40H 
06 EDMARA SANTOS CAIRES DE OLIVIERA 3027 20H - 
07 ELAINE TEIXEIRA SOUZA 2121 - 40H 
08 IVANI APARECIDA DUARTE RAMOS14 0354 - 40H 
09 JULIANA BRANDÃO COSTA 2214 - 40H 
10 MÁRCIA ALEXSANDRA SANTANA SOUZA  1311 - 40H 
11 MARCIA CRISTIA SILVA PINTO 1942 - 40H 
12 MARIA ESTELA DE SOUSA GOMES 1784 20H - 
13 MARIA LÚCIA LAGO MORAES 1378 - 40H 
14 MARILEIDE DA SILVA VIEIRA 1164 - 40H 
15 ODENVAL PAULO DE SANTANA FILHO 1519 20H - 
16 RECIANA CAIRES NOVAES  20672245 - 40H 
17 RITA ZULEIKA COLAVOLPE CARVALHO 201/1992 - 40H 
18 SIDINEI GOMES NOGUEIRA 1999 - 40H 

TOTAL 05 13 
 

UNIDADE DE ENSINO: ESCOLA MUNICIPAL ANÍSIO TEIXEIRA 
ORDEM   REGIME DE 
                                                            
14 À disposição da ASCEEJE 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E3C04A10AB527BA95E47ABFAFD72EB5

sexta-feira, 15 de setembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Jequié



sexta-feira, 15 de setembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 075

Prefeitura Municipal de Jequié

                 ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 

____________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526‐8020 – Fax 3526‐8030 – CEP 45208‐903 – Jequié‐

Ba ‐ e‐mail:pmj@jequie.ba.gov.br 
 

PROFESSOR (A) MATRÍCULA TRABALHO 
20H 40H 

01 ALISSON RIBEIRO FRÕES 2169 - 40h 
02 ANDRÉA ALMEIDA ASSIS SANTOS 1985 - 40H 
03 CRISTIAN SANTOS DA C. SILVA 2015 - 40H 
04 EDILA BRITO ROCHA 7166 20H - 
05 EVILUZIA SILVA MOURA 1286 20H - 
06 LUCIENE DIAS ALVES ALMEIDA 1126/1991 - 40H 
07 MARCOS ROBERTO SANTOS NOVAES 2201 - 40H 
08 PALOMA BRITO VIEIRA 2190 - 40H 
09 RITA ALVES RIBEIRO 7793 20H - 
10 SÂNGELA RIOS DA SILVA NERY 10791 20H - 
11 SUELY FERREIRA SANTOS NERY 3020 - 40H 
12 VITÓRIA MARIA BRANDÃO  1944/2224 - 40H 

TOTAL 04 08 
 

UNIDADE DE ENSINO: ESCOLA MUNICIPAL DR. JOAQUIM MARQUES MONTEIRO 

ORDEM 
 

PROFESSOR (A) 
 
MATRÍCULA 

REGIME DE 
TRABALHO 

20H 40H 
01 ANTONIO BATISTA DOS SANTOS 1271 - 40H 
02 CERIZE ALVES COSTA  2092 - 40H 
03 CLÁUDIA MELO BARRETO 1421 20H - 
04 CLEYDE REGINA ARAÚJO MOREIRA 7804 - 40H 
05 EDENILDES BRITO LIMA CRUZ 1070 - 40H 
06 EDILENE TEIXEIRA SANTOS 2109 20H - 
07 ELIANA SANTANA SOARES  2115 20H - 
08 GILDENITA BARBOSA DA SILVA 1367 - 40H 
09 GIULIANO SANTOS ARMENTANO 2025 20H - 
10 IVONE MAGNÓLIA CARDOSO ALVES 1111 - 40H 
11 JUSSIARA COSTA SOUZA SANTOS 3041 - 40H 
12 MÁRCIA CRISTINA DE SOUZA SILVA 1132 - 40H 
13 MÁRCIA LIMA XAVIER  1133 - 40H 
14 MARIANA GARCIA SANTANA 7790 20H - 
15 MARIA LÚCIA DE JESUS S. RODRIGUES 1157 - 40H 
16 NIUZETE SOARES OLIVEIRA 1186 - 40H 
17 ROSIANE BRITO DOS REIS 158 20H - 
18 ROSILDA BRITO REIS 3025 20H - 

TOTAL 08 11 
 

UNIDADE DE ENSINO: ESCOLA MUNICIPAL JORNALISTA FERNANDO BARRETO 

ORDEM 
 

PROFESSOR (A) 
 
MATRÍCULA 

REGIME DE 
TRABALHO 

20H 40H 
01 ANA PAULA FERREIRA FIGUEREDO  2167 - 40H 
02 ANGELA MÁRCIA LOPES DE SOUZA 1995 20H - 
03 BENAIA PEIXOTO LOZZANO 1993 - 40H 
04 CLÁUDIA SILVA PEREIRA 3090 20H - 
05 CYNARA PEREIRA CABRAL 2015 20H - 
06 DELIVALDO CARDOSO CRUZ 1686 20H - 
07 ELAINE DA SILVA BORGES 2194 - 40H 
08 HELENITA ANDRADE MACHADO 3003 20H - 
09 FLINE SOUZA DOS SANTOS 7146 20H - 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E3C04A10AB527BA95E47ABFAFD72EB5

sexta-feira, 15 de setembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Jequié



sexta-feira, 15 de setembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 076

Prefeitura Municipal de Jequié

                 ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 

____________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526‐8020 – Fax 3526‐8030 – CEP 45208‐903 – Jequié‐

Ba ‐ e‐mail:pmj@jequie.ba.gov.br 
 

10 IVANILDES MOURA DOS SANTOS 974 - 40H 
11 JOILSON OLIVEIRA DOS SANTOS JUNIOR 755 20H - 
12 JULIANA BARBOSA DA SILVA 7791 20H - 
13 JULIANA BERTOLDO DE OLIVEIRA 1993 20H - 
14 LELITO CAICTANO LOPES 2026 20H - 
15 LUCIANA BOTELHO DE OLIVEIRA 3068 - 40H 
16 LUCIANA ELIOTE DA SILVA15 2135 - 40H 
17 LUCIANA PESSOA DA SILVA 3376 - 40H 
18 LUCIANO CAROLINO PINTO 622 20H - 
19 LUCIANE ANDRADE BARROS 2088 - 40H 
20 MANOEL GONÇALVES DOS SANTOS 1943 - 40H 
21 MARIA DA CONCEIÇÃO M. RIBEIRO  288 20H - 
22 NEYLA KARINE FARIAS BISPO BARROS 2006 - 40H 
23 PATRICA GOMES GONÇALVES 1697 20H - 
24 PATRICIA BARROS DE C. SANTOS 1990 - 40H 
25 SILVANA PEREIRA SANTOS 1629 20H - 

TOTAL 14 11 
 

UNIDADE DE ENSINO: ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ FRANCISCO DE ALMEIDA 

ORDEM 
 

PROFESSOR (A) 
 
MATRÍCULA 

REGIME DE 
TRABALHO 

20H 40H 
01 ADELLE BRAGA CARDOSO  7803 20H - 
02 CLAUDIA MARINHO DO AMARAL 7161 - 40H 
03 ELMA FERREIRA DOS SANTOS 1978 - 40H 
04 ERENILDE FRANCISCA DA SILVA 1480 20H - 
05 FRANCISCO JOSÉ GOMES SOLANO 2252 20H - 
06 JANAINA MELO BONFIM 2155 - 40H 
07 JOCILENE DAMÁSIO SILVA SANTOS 2081 - 40H 
08 JOSEVALDO DOS SANTOS SOUZA 1495 - 40H 
09 LUCINEIA ALVES DE JESUS BEZERRA 2972 20H - 
10 REINAM BRITO DE SANTANA 0988 20H - 
11 SUZIVANE VIEIRA ANDRADE 3031 20H - 

TOTAL 06 05 
UNIDADE DE ENSINO: ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ SIMÕES DE CARVALHO 

ORDEM 
 

PROFESSOR (A) 
 
MATRÍCULA 

REGIME DE 
TRABALHO 

20H 40H 
01 IRACEMA MARTINS BEHRMANN PEREIRA 12172 20H - 
02 JOSSINEIDE ANDRADE SILVA 2177 - 40H 
03 LELITO CAICTANO LOPES 2026 20H - 
04 LISETE ANDRADE DUARTE16 2151 20H - 
05 MAVYLLA CRUZ VIEIRA 1957 20H - 
06 MÍRIAM ARAÚJO PINHEIRO17 2158 20H - 
07 VANUSA DE JESUS VIEIRA SALES 3071 - 40H 
08 VERONICA APARECIDA REIS DUQUE 3044 20H - 

TOTAL 06 02 
 

                                                            
15 À disposição da AJECE 
16 À disposição da AJECE 
17 À disposição da APAE 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E3C04A10AB527BA95E47ABFAFD72EB5

sexta-feira, 15 de setembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Jequié



sexta-feira, 15 de setembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 077

Prefeitura Municipal de Jequié

                 ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 

____________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526‐8020 – Fax 3526‐8030 – CEP 45208‐903 – Jequié‐

Ba ‐ e‐mail:pmj@jequie.ba.gov.br 
 

UNIDADE DE ENSINO: ESCOLA MUNICIPAL NOSSA SENHORA DA LUZ 

ORDEM 
 

PROFESSOR (A) 
 
MATRÍCULA 

REGIME DE 
TRABALHO 

20H 40H 
01 ANA CLAUDIA BARRETO SANTOS18 3091 - 40H 
02 ANGELA TELMA XAVIER BASTOS 1947 - 40H 
03 ANTÔNIO SAMPAIO DE SOUZA 1466 20H - 
04 CANDYCE DIAS MAGNAGO19 2125 - 40H 
05 CLÁUDIA CRISTINA ALVES CAJAÍBA 7045 20H - 
06 CLÁUDIA GIUDICE E TORRES MIRANDA 1061 - 40H 
07 CRISTIANE BRITO COSTA 1306 - 40H 
08 DORACY RIBEIRO DE CARVALHO 1677 - 40H 
09 EDNA NUNES DE SOUZA 1077 - 40H 
10 ELINALVA M. DOS REIS MARCELO20 1874 20H - 
11 FRANCINEIDE S. DA SILVA CERQUEIRA 7794 20H - 
12 GEORGE DE SOUZA OLIVEIRA 8245 20H - 
13 LUCIANA FERNANDES DE SOUZA 2112 20H - 
14 MARISSON SOUZA BARBOSA 2213 - 40H 
15 MIRAILDES SILVA SANTOS 7048 20H - 
16 NILVAN MENDES GOMES 2899 20H - 
17 RITA DE CÁSSIA SOGLIA  3043 - 40H 
18 VALÉRIA REGINA RIBEIRO S. PEREIRA 2062 20H - 
19 VANUZA SANTANA LAGO 3083 - 40H 
20 YARA CRISTINA DOS SANTOS MARCELO  1225 - 40H 

TOTAL 08 12 
 

UNIDADE DE ENSINO: ESCOLA MUNICIPAL PROFª GEORGINA MIRANDA 

ORDEM 
 

PROFESSOR (A) 
 
MATRÍCULA 

REGIME DE 
TRABALHO 

20H 40H 
01 CRISTIANE VALVERDE DE JESUS 1956 20H - 
02 DANILO PEREIRA SANTOS 7160 - 40H 
03 DENIZE BRITO FERREIRA 1878 - 40H 
04 ELIO ANDRADE BARBOSA 7039 20H - 
05 ELZA FRANCISCA SANTOS 2170 - 40H 
06 KEILA GOIABEIRA SOUSA SIMÕES 2253 20H - 
07 LYNDON JOHNSON C. DE OLIVEIRA  2191 - 40H  
08 LUCIANA SOARES XAVIER 3011 - 40H 
09 MARTA REGINA LIMA PIRES PASSOS 1948 - 40H      
10 MÁXIMO JOSÉ BISPO DA CRUZ 2018 - 40H 
11 PAULO MATOS DE OLIVEIRA  7792 20H - 
12 UILIO BATISTA SANTOS  1355 20H - 
13 VALDENE MOURA LOPES 2160 - 40H 
14 WANDER PINHEIRO DE OLIVEIRA 1968 20H - 

TOTAL 06 08 
 

 

 

                                                            
18 À disposição da AJECE 
19 À disposição da APAE 
20 À disposição da APAE 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E3C04A10AB527BA95E47ABFAFD72EB5

sexta-feira, 15 de setembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Jequié



sexta-feira, 15 de setembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 078

Prefeitura Municipal de Jequié

                 ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 

____________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526‐8020 – Fax 3526‐8030 – CEP 45208‐903 – Jequié‐

Ba ‐ e‐mail:pmj@jequie.ba.gov.br 
 

ANEXO IV - DECRETO Nº 24.710 DE 15 DE SETEMBRO DE 2023 

 

QUADRO DOCENTES DAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO INDEPENDENTES - ZONA RURAL 

DE EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL I E II E EPJAI DA REDE MUNICIPAL 

DE ENSINO DE JEQUIÉ – BA 

 

UNIDADE DE ENSINO: CENTRO EDUCACIONAL LANDULFO CARIBÉ 

ORDEM 
 

PROFESSOR (A) 
 
MATRÍCULA 

REGIME DE 
TRABALHO 

20H 40H 
01 ADRIANA CARDOSO GONDIM 1976 - 40H 
02 AELSON NERY SANTOS 2165 - 40H 
03 ANA CLAÚDIA ALVES CARDOSO 7159 20H - 
04 CARMEM LÚCIA NERES SILVAS 1572 - 40H 
05 EDMILSON MORAES DOS REIS 7153 20h - 
06 EDINÊ TEIXEIRA HIGINO 2057 - 40H 
07 EDSON SANTOS TRINDADE 2077 20h - 
08 ERLER SILVA TRINDADE 2077 - 40H 
09 FLORISVALBER LIMA DA SILVA 3097 - 40H 
10 JOSINERY DA SILVA SANTOS 2089 - 40H 
11 MARIALVA SALES DA SILVA 2061 - 40H 
12 PATRICIA SOUZA PORTO 2064 - 40H 
13 RENILVA SOUZA MARQUES 7152 20H - 

TOTAL 05 09 
 

UNIDADE DE ENSINO: CENTRO EDUCACIONAL LEUR LOMANTO 

ORDEM 
 

PROFESSOR (A) 
 
MATRÍCULA 

REGIME DE 
TRABALHO 

20H 40H 
01 ABRAÃO AUGUSTO DA SILVA SANTOS  7165 20H - 
02 CARINE PEREIRA BIZERRA 2055 20H - 
03 FRANCISCO WANEY DE SOUZA  1834 - 40H 
04 JOCINETE RAMOS ALVES21 1902 - 40H 
05 MARGARETH SILVA DE SOUZA  2147 - 40H 
06 MARILÉIA SANTOS RODRIGUES 3375 - 40H 
07 NEILA CARLA BARRETO PEIXOTO 3082 - 40H 

TOTAL 02 05 
 

UNIDADE DE ENSINO: ESCOLA MUNICIPAL AGNELO TELES DE MENEZES 

ORDEM 
 

PROFESSOR (A) 
 
MATRÍCULA 

REGIME DE 
TRABALHO 

20H 40H 
01 JOELMA RIBEIRO DE MENEZES 3078 - 40H 
02 LUCINÉIA ALMEIDA DE JESUS BEZERRA  3073 20H - 
03 NÉLIA ROSA BORGES SOUZA  2171 - 40H 

TOTAL 01 02 
 

                                                            
21 À disposição da AJECE 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E3C04A10AB527BA95E47ABFAFD72EB5

sexta-feira, 15 de setembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Jequié



sexta-feira, 15 de setembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 079

Prefeitura Municipal de Jequié

                 ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 

____________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526‐8020 – Fax 3526‐8030 – CEP 45208‐903 – Jequié‐

Ba ‐ e‐mail:pmj@jequie.ba.gov.br 
 

UNIDADE DE ENSINO: ESCOLA MUNICIPAL ETELVINO TORRES DE OLIVEIRA 

ORDEM 
 

PROFESSOR (A) 
 
MATRÍCULA 

REGIME DE 
TRABALHO 

20H 40H 
01 AILTON QUINTO LOPES 1264 - 40H 
02 AGNESSE DE SOUZA CRUZ 1262 - 40H 
03 CLAUDIA SANTANA DOS SANTOS 2215 - 40H 
04 ELIZABETE LOPES OLIVEIRA 1963 - 40H 
05 ESMERALDA LISBOA PALMITO 1982 20h - 
06 JURACI NEVES FILHO 2212 20h - 
07 MARIA IZABEL RODRIGUES DOS SANTOS 1340 - 40H 

TOTAL 02 05 
 

UNIDADE DE ENSINO: ESCOLA MUNICIPAL MAURO ALMEIDA 

ORDEM 
 

PROFESSOR (A) 
 
MATRÍCULA 

REGIME DE 
TRABALHO 

20H 40H 
01 CLAUDIA PEREIRA DA SILVA SANTOS 3090 20H - 
02 JOSÉLIA SUELY GONÇALVES ALMEIDA 3280 - 40H 
03 LUCY DE SANTANA 3329 - 40H 
04 NEIVA COSTA DA HORA 2195 20H - 

TOTAL 02 02 
 

UNIDADE DE ENSINO: ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA CORINA LEAL 

ORDEM 
 

PROFESSOR (A) 
 
MATRÍCULA 

REGIME DE 
TRABALHO 

20H 40H 
01 ALINE FERREIRA LAGO  3040 - 40H 
02 ELVIA SAMPAIO E SAMPAIO  7155 20H - 
03 JANE CLEIDE ALVES NOGUEIRA 919/2141 - 40H 
04 NÁDIA ADRIANA DE ANDRADE MOREIRA 7144 20H - 
05 NELSON R. DE VASCONCELOS FILHO 2008 20H - 
06 SILVIA REGINA PINHEIRO G. OLIVEIRA 2085 - 40H 
07 VALÉRIA COSME SILVA SANTOS 1632 20H - 

TOTAL 04 03 
 

UNIDADE DE ENSINO: ESCOLA MUNICIPAL PROFª ADNALVA MIRANDA ALMEIDA 

ORDEM 
 

PROFESSOR (A) 
 
MATRÍCULA 

REGIME DE 
TRABALHO 

20H 40H 
01 ADILUZIA COSTA SANTOS  11584 - 40H 
02 CRISTIANE SOARES DE BRITO 2157 - 40H 
03 DENILDO BERTOLDO SANTOS  3121 20H - 
04 EDNEVALDA GERALDO MORAIS  1286 - 40H 
05 ELANE GOMES PEREIRA  3080 - 40H 
06 GIOVANE BATISTA SANTOS 7147 20H - 
07 JANDREIA SANTOS DE NOVAIS  2069 - 40H 
09 LUZIENE NUNES BARRA SANTOS  1975 - 40H 
10 MARLI SANTOS 1339 - 40H 
11 REGINA CLAUDIA PEREIRA SANTOS  3074 - 40H 
12 ROSÁLIA SANTOS ROCHA  1348 - 40H 
13 ROSIVAN BARRA DOS SANTOS 1966 20H - 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E3C04A10AB527BA95E47ABFAFD72EB5

sexta-feira, 15 de setembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Jequié



sexta-feira, 15 de setembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 080

Prefeitura Municipal de Jequié

                 ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 

____________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526‐8020 – Fax 3526‐8030 – CEP 45208‐903 – Jequié‐

Ba ‐ e‐mail:pmj@jequie.ba.gov.br 
 

14 THAÍS GALDINO DE ALMEIDA 2202 20H - 
15 VALDEMIR SOUTO VIEIRA  1952 20H - 
16 VALDIR ALVES SANTOS  1030 - 40H 

TOTAL 05 11 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E3C04A10AB527BA95E47ABFAFD72EB5

sexta-feira, 15 de setembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Jequié



sexta-feira, 15 de setembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 081

Prefeitura Municipal de Jequié

                 ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 

____________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526‐8020 – Fax 3526‐8030 – CEP 45208‐903 – Jequié‐

Ba ‐ e‐mail:pmj@jequie.ba.gov.br 
 

ANEXO V - DECRETO Nº 24.710 DE 15 DE SETEMBRO DE 2023 

 

QUADRO DOCENTES DAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO NUCLEADAS – MULTIANO 

 DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE JEQUIÉ – BA 

 

UNIDADE DE ENSINO: ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ BATISTA NEVES - NÚCLEO V 

ORDEM 
 

PROFESSOR (A) 
 
MATRÍCULA 

REGIME DE 
TRABALHO 

20H 40H 
01 MARIA APARECIDA MOTA SANTOS 3094 - 40H 

TOTAL 01 00 
 

UNIDADE DE ENSINO: ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ DE ANCHIETA - NÚCLEO IV 

ORDEM 
 

PROFESSOR (A) 
 
MATRÍCULA 

REGIME DE 
TRABALHO 

20H 40H 
01 ELIANA SANTANA SOARES 2115 20H - 

TOTAL 01 00 
 

UNIDADE DE ENSINO: ESCOLA MUN. SEVERIANO GERALDO DA SILVA - NÚCLEO VII 

ORDEM 
 

PROFESSOR (A) 
 
MATRÍCULA 

REGIME DE 
TRABALHO 

20H 40H 
01 EDSON SANTOS TRINDADE 2077 20H - 

TOTAL 01 00 
 

UNIDADE DE ENSINO: ESCOLA MUNICIPAL SÍLVIA VIEIRA - NÚCLEO I 

ORDEM 
 

PROFESSOR (A) 
 
MATRÍCULA 

REGIME DE 
TRABALHO 

20H 40H 
01 SILVANA ALVES BARROS 1351 - 40H 

TOTAL 00 01 
 

 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E3C04A10AB527BA95E47ABFAFD72EB5

sexta-feira, 15 de setembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Jequié


